
 
REPUBLIKA E SHQIPERISE 

ENTI RREGULLATOR I SEKTORIT TE FURNIZIMIT  
ME UJE DHE LARGIMIT E PERPUNIMIT  

TE UJERAVE TE NDOTURA 
 

 
 

VENDIM 
Nr. 22, datë 30.04.2013 

 

PER MIRATIMIN E TARIFAVE TE SHERBIMIT TE KANALIZIMEVE PER SHA UK 

VLORE 

  Në mbështetje të nenit 14 dhe 21, të ligjit nr. 8102, datë 28.03.1996 "Për kuadrin 

rregullator të sektorit të furnizimit me ujë dhe largimit e përpunimit të ujërave të ndotura", i 

ndryshuar, si dhe “Metodologjisë mbi vendosjen e tarifave”, Komisioni Kombëtar  Rregullator i 

ERRU   

VENDOSI: 

1. Të miratojë  për Sh.a. UK  Vlore  tarifat  për shërbimin e largimit  të ujërave të ndotura si 

më poshtë:                        

 
 Konsumator familjare              11 lek/m3       
 Institucione   buxhetore              13 lek/m3       
 Ente private     13 lek/m3  

 
2. Pagesa rregullatore do të jetë 0.6% e të ardhurave të llogaritura për këtë shërbim. 

      
  

      3. Ky vendim hyn në fuqi më 01.05.2013 dhe është i vlefshëm deri në miratimin e tarifave të        
reja.     

 

 
 

KRYETARI  
Avni Dervishi 

          
 
 

 
 
 
 
 


